П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07.10.2014                 г .  Ставрополь                    №  3375

Об установлении ставок платы за единицу объема древесины лесных
насаждений на земельных участках городских лесов, находящихся в
границах муниципального образования города Ставрополя Ставропольского
края

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Ставропольской городской Думы от 28 ноября 2012 г. № 283
«Об утверждении Положения о порядке регулирования цен (тарифов),
тарифов и надбавок на товары (работы, услуги), подлежащих регулированию
органами местного самоуправления города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ставки платы за единицу объема древесины лесных
насаждений на земельных участках городских лесов, находящихся в
границах муниципального образования города Ставрополя Ставропольского
края, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Глава администрации
города Ставрополя                 А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=3284AFD0DC9AF31EF29229169D260E528EFA2A3CBF1A3AE5890DCF5C1905A0025088EFD9DC1D7FFFN0QFL

  Приложение

  к постановлению
  администрации города Ставрополя
  от      07.10.2014     № 3375

СТАВКИ ПЛАТЫ
за единицу объема древесины лесных насаждений

на земельных участках городских лесов, находящихся
в границах муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края

1. Древесина основных пород лесных насаждений

Ставка платы,
рублей за 1 плотный куб. м

деловая древесина
без коры2

№
п/п

Порода
лесного насаждения1

крупная средняя мелкая

дровяная
древесина
(в коре)3

1.1. Сосна 346,55 247,81 124,25 8,89
1.2. Ель, пихта 313,09 223,24 112,79 8,89
1.3. Дуб, ясень, клен 1040,13 743,89 374,40 31,82
1.4. Бук 1216,10 866,97 433,60 34,40
1.5. Береза 173,39 124,25 62,95 10,30
1.6. Ольха черная, граб, ильм, липа 103,43 74,41 38,38 2,34
1.7. Осина, ольха белая, тополь 33,93 24,57 13,81 1,17

2. Древесина неосновных пород лесных насаждений

Ставка платы,
рублей за 1 плотный куб. м

деловая древесина
без коры2

№
п/п

Порода
лесного насаждения1

крупная средняя мелкая

дровяная
древесина
(в коре)3

2.1. Каштан конский, эвкалипт 1053,47 750,2 374,87 157,25
2.2. Кедр гималайский, коричник

камфорный (камфорный лавр),
псевдотсуга (лжетсуга)

934,13 667,84 336,02 148,36

2.3. Маклюра, трахикарпус 819,47 585,00 292,97 141,57
2.4. Криптомерия 702,47 500,76 251,78 134,78
2.5. Айва, акация белая, актинидия,

альбиция (шелковая акация), гранат,
инжир, можжевельник, мушмула,
облепиха, эриоботрия (японская
мушмула)

585,00 417,92 208,26 112,32

2.6. Бересклет, дуб пробковый, ива
древовидная

468,47 333,68 167,08 112,32

2.7. Айлант, барбарис, гледичия, кипарис,
лавр, лавровишня, падуб, скумпия
(желтинник), шиповник, церцис
рожковый (иудино дерево)

351,00 251,78 125,89 89,86

2.8. Бирючина, боярышник, дерен (свидина),
каркас, катальпа, крушина, кизил,
калина, карагана древовидная (желтая
акация), лещина, миндаль, пираканта,
робиния, рябина, сирень, слива,
смородина, софора, спирея, сумах, терн,
черемуха

234,00 167,08 83,77 67,39

2.9. Аморфа, бузина, жимолость, ива, лох,
пуэрария, рододендрон

117,47 83,30 42,12 33,70

Примечание:
1. Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных

насаждений, заготовка древесины которых не допускается в соответствии с
приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 05 декабря 2011 г.
№ 513 «Об утверждении Перечня видов (пород) деревьев и кустарников,
заготовка древесины которых не допускается».

2. К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в
верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 см до
24 см включительно, к мелкой - диаметром от 3 см до 12 см включительно.

3. Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры, остальных
пород лесных насаждений - в коре.

Управляющий делами
администрации города Ставрополя             Т.В. Середа